
 
 

UCHWAŁA NR IV/41/2024 
RADY POWIATU PRZASNYSKIEGO 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet  oraz zwrotu kosztów podróży 
Radnym Powiatu Przasnyskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz 
§ 1, § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. 
Nr 66 poz. 799 z późn. zm.) Rada Powiatu Przasnyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diet radnym jest kwota bazowa określana corocznie w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, zwana dalej „kwotą bazową”. 

§ 2. Ustala się następującą miesięczną wysokość diet w okresie wykonywania mandatu w zależności od 
pełnionej funkcji przez radnego w procentowym stosunku  do 2,4 – krotności kwoty bazowej dla: 

1) dla Przewodniczącego Rady Powiatu     - 69 %; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu     - 60 %; 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rady     - 60 %; 

4) dla nieetatowego członka Zarządu Powiatu     - 69 %; 

5) dla radnego niepełniącego funkcji o których mowa w pkt od 1 do 4  - 55 %. 

§ 3. 1. Dieta, o której mowa w § 2, stanowi zwrot kosztów związanych z pełnieniem funkcji radnego 
w zakresie: 

1) udziału w sesjach  Rady Powiatu; 

2) udziału w posiedzeniach komisji Rady Powiatu, o ile  radny jest ich członkiem; 

3) udziału w posiedzeniach Zarządu Powiatu,  o ile radny jest jego członkiem; 

4) pełnienia dyżurów radnego; 

5) spotkań z mieszkańcami i ich organizacjami; 

6) wykonywania innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Powiatu. 

2. W przypadku, gdy radnemu przysługuje prawo do diety w różnych wysokościach z tytułu pełnionych 
funkcji w radzie powiatu wypłaca się jedną dietę wyższą. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 8279



3. Radny pobiera dietę z tytułu członkostwa w nie więcej niż dwóch komisjach. Radni, będący członkami 
więcej niż dwóch komisji, składają do Przewodniczącego deklarację określającą dwie komisje, w których brak 
udziału prowadzi do obniżenia diety. 

4. Do czasu złożenia deklaracji, o której mowa w ust. 3, domniemywa się, że zostały zadeklarowane te 
komisje, do których radny został wybrany najwcześniej. 

5. Deklaracja, o której mowa w ust. 3, jest skuteczna począwszy od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym została złożona. 

6. W przypadku powołania, wyboru, odwołania lub przyjęcia rezygnacji z pełnionej funkcji dietę nalicza się 
w wysokości proporcjonalnej do czasu zakończenia lub rozpoczęcia jej pełnienia. 

7. Zasady określone w ust. 6 stosuje się odpowiednio do czasu zakończenia kadencji rady i czasu jej 
rozpoczęcia tj. od dnia złożenia ślubowania. 

8. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do okresu pełnienia 
danej funkcji. 

§ 4. 1. Radnemu obecnemu na wszystkich posiedzeniach organów powiatu i posiedzeniach komisji  
w których zobowiązany jest uczestniczyć przysługuje 100 % diety określonej w § 2. 

2. Dieta, o której mowa w § 2, ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdą nieobecność na obradach 
organów powiatu lub posiedzeniu komisji w stosunku do ogólnej liczby posiedzeń organów i komisji w danym 
miesiącu w których radnych zobowiązany był uczestniczyć. 

3. Radny może złożyć oświadczenie o wykonywaniu mandatu radnego w zakresie § 3 ust. 1 pkt  4, 5 i 6. 

4. W przypadku opisanym w ust. 3 dieta wypłacana jest za każdy dzień wykonywania mandatu radnego 
w wysokości 500 zł z zastrzeżeniem, że łączna miesięczna kwota wypłacanych diet nie może przekroczyć kwot 
określonych w § 2. 

§ 5. 1. Wypłata diety radnemu będzie dokonywana  najpóźniej do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu 
za który przysługuje dieta na podstawie: 

1) list obecności w zakresie § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, 

2) oświadczenia o wykonywaniu mandatu radnego w zakresie § 3 ust. 1 pkt  4, 5 i 6. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, radny jest zobowiązany przekazać do Przewodniczącego 
Rady  do 5 dnia następnego miesiąca po miesiącu za który przysługuje dieta. 

§ 6. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej poza miejscowością                                 
w której znajduje się siedziba Rady Powiatu samochodem osobowym lub publicznym środkiem transportu. 

2. Zwrot kosztów przejazdu następuje na zasadach określonych w: 

1) Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, 
poz. 799 z późn. zm.); 

2) Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Polecenie wyjazdu, o którym mowa w ust. 1, wystawia dla: 

1) Przewodniczącego Rady Powiatu - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu najstarszy wiekiem; 

2) radnych - Przewodniczący Rady Powiatu. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr LIV/358/2021 Rady Powiatu Przasnyskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Rady Powiatu Przasnyskiego. (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 165) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8279



§ 8. Wykonywanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 01 sierpnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Przasnyskiego 
 
 

Zenon Szczepankowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8279


	UCHWAŁA NR IV/41/2024 RADY POWIATU PRZASNYSKIEGO z dnia 22 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3


	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-08-30T11:02:10+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




